ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНI4Я ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

от_09 о? Д9t-?
^y л/

Nъ -f +

о дополнительных мерах по предотвращению распространения новой
корон,авирусной инфекцией, вызванной COVID-I9

В целяХ пре,цотвРащениЯ распросТранениЯ новоЙ коронавирусной
инфекции, во исшолнение Постановление Правительства Российской
Федерации от 03.04.2020 J\b 4з2 (об особенностях ре€tлизации базовоЙ

программы обязательного медицинского страхования в условиях
возникновения Угр,озы распространения заболеваний, вызванных новой

коронавирусной инdlекцией>>, п р и к а з ы в а ю:
1. Главным врачам областных бюджетных учреждений

здравоохранения [,1вановской области, подведомственным .щепартаменту

здравоохранения Ив,ановской области:

1.1. приостаtновить проведение профилактических мероприятий в

части диспансеризации, в том числе пребывающих в стационарных

организациях детеii-сирот и детей, находящихся в трудноЙ жизненноЙ

ситуации, а также д,этей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

в том числе )rOыновленных (улочеренных), принятых под опеку

(попечительство) в приемную или патронатную семью, и профилактических

медицинских осмотров граждан, в том числе несовершеннолетних;

t.2. полУченIIе медицинской помощи в стационарных условиях и

условиях дневного стационара в плановой форме и назначение отдельных

инструментапьных и лабораторных исследований (компьютерная

ультразвуковоетомография, магнитно-резонансн€UI томография,

исследование сердечно-сосудистой системы) осуществлять по направлению

врача, оказываюIцего первичную медико_санитарную помощь в

амбулаторных условиях в медицинской организации, выбранной

гражданином для получения первичной медико-санитарной помощи, или по

направлению, вы,цанномУ органоМ исполнительной власти субъекта

Российской Федерации в сфере охраны здоровья;

1.З. обеспечиtть оказание медицинской помощь пациентам с

онкологическими заболеваниями, болезнями сердечно-сосудистой и

эндокринной системы, а также находящимся на заместительной почечной

терапии (диализ) в II(слном объеме;

|,4. организовать ок€}зание первичной медико-санитарноЙ помоЩИ В

ин:фекции, а также медицинской помощи пациентам,

в респираторной экстракорпоральной мембранной

Фокин

неотложной форме. скорой медицинской помощи, специ€LпизированнОЙ

медицинской помоuди в стационарных условиях в экстренной форме при

острых респираторtlых вирусных заболеваниях, гриппе, пневмонии, НоВОй

коронавирусной
нуждающимся
оксигенации;

1.5. обеспечить ок€вание медицинской помощи в амбулаторных

условиях преимуще,ств€нно на дому, амбулаторный приём В ПоЛиклинИКаХ,

женских консультац,иях осуществлять по поводу заболеваний с увеличением
интерв€rла между пациентами и соблюдение мер эпидемиологической

безопасности;
проведение пренатальных скринингов проводить в установленные

сроки;
1.6. организовать оказание стоматологической помощи в амбулаторно-

поликjIинических условиях только по экстренным и неоТлоЖнЫМ

пок€ваниям;

|.7. обеспечить тестирование на COVID, ежедневное измерение

сатурации кислорода пациентам с нетяжёлой и тяжёлой пневмонией.

1.8. своевременно подавать сведения на комиссию по разработке
территориальной программы государственных гарантий для внесеНия

изменений в план задание.

2. Контроль з€l исполнением приказа оставляю за собой.

Член Прави,гельствiI Ивановской области -

директор ЩепарташIента здравоохранения
Ивановской областIл